
Página: 1 / 2 

ESTADO DA PARAÍBA 

CONDADO (PODER EXECUTIVO) 

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.016) 

 

 

 

Decreto Nº 0018/2021 de 01/03/2021 

 
Dispõe sobre a transposição, remanejamento e transferência de 

dotações orçamentárias e dá outras providências. 

 
 

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municíp 

em conformidade com a Lei Nº 05162021 de 25/02/2021 e demais legislações vigentes. 

 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica autorizado a transposição, remanejamento e transferência de dotações orçamentárias no valor de R$ 146.209,97 

(cento e quarenta e seis mil , duzentos nove reais e noventa e sete centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações: 

 

22030  SECRETARIA DE FINANÇAS 

0002 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA 
 

28.843.0000.0002.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO    25.509,97 

 Valor Total da Ação ( 0002 ) R$ 25.509,97 

 
Valor Total do Órgão ( 22030 ) R$ 25.509,97 

22040 SER OBRAS PÚBLICAS SER. URBANO 

1053 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS 

    

15.451.1060.1053.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES    120.700,00 

 Valor Total da Ação ( 1053 ) R$ 120.700,00 

 Valor Total do Órgão ( 22040 ) R$ 120.700,00 

Valor Total R$ 146.209,97 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 146.209,97 (cento e quarenta 

e seis mil , duzentos nove reais e noventa e sete centavos ). Discriminado nas seguintes dotações: 

 

22010 GABINETE DO PREFEITO 

2003 MANUT. ATIVIDADES ADMINIST DO GABINETE DO PREFEITO 
 

04.122.2001.2003.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    30.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2003 ) R$ 30.000,00 

 

22030  SECRETARIA DE FINANÇAS 

Valor Total do Órgão ( 22010 ) R$ 30.000,00 

0004 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 

04.123.2001.0004.3390470000.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 60.000,00 

Valor Total da Ação (   0004 ) R$ 60.000,00 

 
 

22040 

20 

 
 

 
20 

 
 
 
 
 

Valor Total R$ 146.209,97 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Valor Total do Órgão ( 

SER OBRAS PÚBLICAS SER. URBANO 

22030 ) R$ 60.000,00 

10 MANUT. ATIVIDADES SEC. DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇO 

15.122.2001.2010.4590610000.001 AQUISICOES DE IMOVEIS 

   

25.509,97 

Valor Total da Ação ( 2010 ) R$ 25.509,97 

80 MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

15.451.1060.2080.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

    

 
30.700,00 

 Valor Total da Ação ( 2080 ) R$ 30.700,00 

 Valor Total do Órgão ( 22040 ) R$ 56.209,97 

 



Página: 2 / 2 

ESTADO DA PARAÍBA 

CONDADO (PODER EXECUTIVO) 

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.016) 

 

 

CONDADO 01/03/2021 
 
 

 
 

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA 

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL 


